
Vážení občané našeho městyse,

   tentokrát začnu úvodní slovo starosty pozitivně. Most byl otevřen ve slíbeném termínu 11. 5. 

2021. Myslím, že jsme si všichni po takové době, po kterou rekonstrukce probíhala, oddechli. 

U mostu nás ještě čeká rekonstrukce chodníku, kterou provede firma FRFOL s.r.o z Ledvic za 

1 362 852 Kč. Výsledky ohledně úspěšnosti žádosti o dotaci na rekonstrukci ulice Nádražní a novou 

střechu na mateřské školce budeme znát do konce května. Máme už také hotovou novou střechu 

na Varhaníkovně. 
   V dubnu proběhlo první letošní veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Zlonice, na kterém byl 

schválen záměr výhledově vybudovat nový domov s pečovatelskou službou. Myslím si, že je to 

dobrý záměr vzhledem k současnému stavu domu. Dále zastupitelé schválili oplocení dětského 

hřiště u rybníka a pokračování v rekonstrukci dalších bytů v pivovaru.

   Stromy, které jsme získaly z dotace, v sobotu 8. 5. 2021 vysázeli členové našich spolků na cestě 

k rybníku. Podle ohlasů se akce povedla, na výsadbu přišlo cca 80 lidí. Na každém stromě bude 

zavěšena cedulka s názvem spolku, který si strom vysadil. Chtěl bych poděkovat p. Karlu Čechovi 

a p. Lukáši Gilovi za sponzorské dary na tuto akci. Bohužel, akce nebyla vzhledem k epidemické 

situaci určena pro širší veřejnost. Slibuji, že jakmile nařízení Vlády ČR pominou, uskutečníme pro 

veřejnost nějakou společenskou akci.

   Na prosbu některých občanů, se kterými se potkávám na ulici a se kterými se dáváme do řeči, 

apeluji na pejskaře, aby si po svých mazlíčcích uklízeli a měli je - zejména v intravilánu obce - 

přivázané na vodítku. Další podnět, který jsem od vás dostal, je zanedbaný stav Beřovického 

lesíka. Byl jsem se na místě podívat a určitě s tímto stavem něco uděláme.

   Na stůl se mi také dostalo několik žádostí o přidělení obecních bytů. Bohužel, takovým množst-

vím volných bytů městys nedisponuje a na všechny žadatele se nedostane. V plánu je ještě rekon-

strukce dalších čtyř obecních bytů.

   Věřím, že v nejbližších dnech a týdnech dojde k rozvolnění opatření a tím se hned svět stane 

optimističtější. 
   S přáním slunečných dnů…        

 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY
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ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

RMZ schvaluje:
• Příkazní smlouvu mezi p.Kopřivou z OK Supervision, 
Břízová 547, 250 90 Jirny a Městysem Zlonice na TDI na 
akci bezbariérový vstup do školy za 30 000 Kč/měsíčně 
po dobu akce;
• proplacení faktury za projektovou dokumentaci 

Regiozona ve výši 363 000 Kč;   
• zapůjčení drtičky do prostoru bývalého koupaliště za 

• osázení záhonu na křižovatce na náměstí trvalými 
rostlinami v hodnotě 15 225 Kč; 
• výrobu nových oken do rekonstruovaných bytů v č.p. 5 
ve Zlonicích za 25 000 Kč; 
• instalaci internetu do budovy Sboru dobrovolných 

29 500 Kč; 
• vybudování  a následné posouzení funkční způsobilos-
ti (kalibrací) měrného objektu průtoku odpadních vod 
na odtoku z ČOV Zlonice – jedná se o výměnu 
poškozeného měrného žlabu v částce 284 470 Kč bez 
DPH s dopravou a včetně stavebních prací nutný pro 
odběr vzorků;
• rekonstrukci vchodových dveří do čp. 357 ve Zlonicích 
– zdravotní středisko p. Zounou ze Mšených Lázní za 
22 000 Kč; 
• zajištění a úhradu za „putovní kino” v částce 10 000 Kč 
na letní akci ve Zlonicích pro své občany, která se bude 
konat v letních měsících;

2 000 Kč; 
• podání žádosti o dotaci na rekonstrukci památek, 
konkrétně na Památník AD - výměna oken a vnější 
fasáda. 

RMZ ruší: vypsané výběrové řízení na akci „Chodníky – 
most Zlonice”.

RMZ vzala na vědomí:
• kritéria MŠ Zlonice k přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání pro školní rok 2021/2022;  
• informaci o zápisu do MŠ Zlonice, který se koná  od 2. 
5. – 16. 5. 2021 bez přítomnosti  dětí a rodičů.

 

RMZ schvaluje:

druhou v pořadí, k realizaci akce „Stavební úpravy ZŠ”-  
bezbariérový vstup do ZŠ;
• zakoupení zahradního traktůrku za 154 000 Kč;
• bezplatný pronájem místnosti v budově Úřadu 
městyse Zlonice Katastrálnímu úřadu pro Středočeský 
kraj, Pod sídlištěm 1800/9, 182 12 Praha 8-Kobylisy, po 
dobu digitalice pozemků v k.ú. Zlonice;

postiženého s názvem „Pomozme Jiřímu” ve výši 
2 000 Kč, která je pořádána pod záštitou Obce Dřínov;
• Zřizovací listinu JSDH Zlonice na zařazení do kategorie 
JPO III/2; 
• zakoupení multifunkčního barevného stroje formátu 
A3-RICOH MP C2011 za 800 Kč/měsíčně s tím, že v ceně 
je dodávka papíru a poplatek za kopie je 0,30 Kč za 
černobílý výstup a 0,95 za barevný výstup A4;
• nabídku Pražských vodovodů a kanalizací, Ke Kablu 
971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10 ve výši 284 470 Kč bez 
DPH na kompletní pořízení měrného žlabu na ČOV 
Zlonice.  

RMZ ruší výsledky výběrového řízení na akci „Stavební 
úpravy ZŠ Zlonice”, bezbariérový vstup do ZŠ.

RMZ bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření a o kontrole údajů k závěrečnému účtu 
ÚSC Městyse Zlonice za rok 2020 na vědomí. 

RMZ nemá námitek ke zrušení železničních přejezdů 
P 2571 v k.ú. Břešťany a P 2572 v k.ú. Zlonice a souhlasí 
se zrušením.

ZMZ schválilo: 
• program ZMZ 11/2020 i s doplněním o bod „Podání 
žádosti o dotaci na PAD – výměna oken a oprava fasády 
na PAD ve Zlonicích“;
• funkci starosty jako uvolněnou; 
• rozpočtové opatření č. 1/2021; 
• odpisový plán Městyse Zlonice pro rok 2021;
• účetní závěrku MŠ Zlonice za rok 2020 se ziskem 
121 669,13 Kč, který bude převeden do rezervního 
fondu v částce 101 669,13 Kč a do fondu odměn v částce 
20 000 Kč;  
• odpisový plán 2021 MŠ „Masarykovy dětské školky“ 
Zlonice; 
• hospodaření ZŠ Zlonice za rok 2020 a převod 

rezervního fondu; 

Výpis usnesení z 11. zasedání ZMZ, 
konaného dne 27. 4. 2021 
konaného v KC Zlonice

Výpis usnesení z Rady
č. 9/2021 ze dne 5. 5. 2021

Výpis usnesení z Rady
č. 8/2021 ze dne 21. 4. 2021



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Co se děje ve Zlonicích....

• odpisový plán ZŠ Zlonice na interaktivní dotyko-
vý displej Optoma 5861 RK IFPD 86 a na vybudo-
vané sociální zařízení v 1.patře školy v období od 
1. 2. 2021 do 1. 2. 2026;
• záměr vybudování nového Domu s pečovatels-
kou službou ve Zlonicích; 
• podání žádosti o dotaci na střechu MŠ Zlonice 
z MF, VPS-228-3-2021-00628 – Podpora obnovy 
a rozvoje materiálně technické základny regionál-
ního školství v působnosti obcí a je výši 90%;
• odprodej pozemků parc.č. 26/5, 26/6 a 167/6 
v k.ú. Vyšínek za cenu 90 000 Kč;
• bezplatný převod pozemku parc.č. 767/3 v k.ú. 
Zlonice ve vlastnictví Městyse Zlonice;
• odprodej pozemku parc.č. 37/3 o výměře 
154 m2 v k.ú. Břešťany s tím, že odhad si kupující 
nechá vypracovat na vlastní náklady;
• odprodej části pozemku parc.č. 306/2 o výměře 
12 m2 v k.ú. Břešťany s tím, že geometrický plán 
a odhad si kupující nechají vypracovat na vlastní 
náklady; 
• záměr rekonstrukce dalších bytů v objektu 
bývalého pivovaru; 
• záměr oplocení dětského hřiště u rybníka 
V Brůdku; 
• podání žádosti o dotaci z Programu 2021 pro 
poskytování dotací na obnovu památek 
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 
Fondu kultury a obnovy památek, tematické 
zadání Obnova památek určených ke 
společenskému využití na projekt „Výměna oken 
a oprava fasády na PAD ve Zlonicích“;
• pokračovat v obnově polních cest za nastavení 
jasných pravidel.

ZMZ pověřilo Zdeňka Imbra k dalšímu jednání 
o Územním plánu Zlonice. 

ZMZ  neschválilo odprodej části parc.č. 325/1 
o výměře 68 m2 v k.ú. Břešťany. 

ZMZ vzalo na vědomí zprávu o činnosti Rady 
a Úřadu městyse Zlonice. 

ZMZ vzalo na vědomí Informaci o přípravě 
a průběhu investičních akcí.  

 PŘÍRODNÍ PARK ZLONICE
   Rádi bychom vám představili projekt, který 
zastupitelstvo schválilo před třemi roky a který se 
postupně začíná realizovat. Jedná se o přírodní 
park na bývalém koupališti. 
   Park by měl být rozdělen na dvě části -  aktivní 
a relaxační. Aktivní část by měla obsahovat např. 
workoutové hřiště či přírodní posilovnu. Rela-
xační potom lavičky, zpevněné cesty a relaxační 
zónu. 
   Vzhledem k nevyhovujícímu stavu našeho 
domu s pečovatelskou službou se nabízí myšlen-
ka výstavby nového DPS právě v prostoru nad 
koupalištěm. Ale to je zatím záměrem do budouc-
na.

VYSAZOVÁNÍ STROMŮ
Výsadba stromů proběhla za přítomnosti zástup-
ců spolků dne 8. 5. 2021. Na cestě od hasičárny 
k rybníku bylo zasazeno celkem 41 desetiletých 
stromů - červená a černá jeřabina. Náklady na 
pořízení stromů byly hrazeny z dotace, kterou 
městysi poskytl Státní fond životního prostředí.

TRHY V ŘEDHOŠTI
   Vážení zákazníci,
   volte návštěvu k nám na trhy raději v sobotu, je 
zde dostatek základních sadeb a prodej drůbeže. 
Parkování zdarma a pohodové prostředí. 
   Nedělní trhy jsou přetížené návštěvností a 
dochází k omezené možnosti zaparkování. Když 
už neděle, tak přijet ráno v 7:00 hodin… Jinak 
hrozí, že budete uvězněni v koloně aut. Prosím 
předejte informaci i svým známým.
   Děkujeme za spolupráci.



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMZŠ a MŠ Zlonice...

ZŠ ZLONICE
INZERÁT NA PRACOVNÍ POZICI - UČITEL/KA 
1. STUPEŇ, 2. STUPEŇ
   Základní škola Zlonice, okres Kladno přijme 
učitele/učitelku pro 1. stupeň a pro 2. stupeň 
s aprobací nejlépe M, CH, AJ, TV (v jakékoli kombi-
naci). Předpokládáme splnění předpokladů pro 
výkon činnosti pedagogického pracovníka vyplý-
vající z § 3 zákona č. 563/2004 SB., o pedago-
gických pracovnících. 
   V případě nezájmu ze strany kvalifikovaných či 
aprobovaných je možné přijmout na dobu určitou 
i zájemce bez potřebné kvalifikace s předpokladem 
jejího doplnění.
   Pracovní poměr na dobu určitou s nástupem od 
1. 9. 2021 (nebo dohodou) do 31. 8. 2022 s možností 
prodloužení na dobu neurčitou.
   Životopis zašlete pokud možno co nejdříve na 
e-mail zs.zlonice@seznam.cz, nebo poštou na 
adresu Základní škola Zlonice, okres Kladno, 273 71 
Zlonice.
   Pro doplňující informace a dotazy kontaktujte 
vedení školy na telefonním čísle 312 591 108.

Mgr. Bc. Jan Tůma
Základní škola Zlonice, okres Kladno, Komenského 305

Památník Antonína Dvořáka, Liehmannova 20
273 71 Zlonice

ŽÁCI MALOVALI KAMÍNKY PROTI RAKOVINĚ
   Každoročně se naše škola zapojuje do Českého dne 
proti rakovině prodejem kvítků měsíčku lékařského. 
V letošním (již 25. roce) však kvůli komplikované 
situaci žáci do ulic vyrazit nemohli. Podpořit Ligu 
proti rakovině jsme se rozhodli jinak a zapojili se do 
výzvy. 

Žáci devátého ročníku pod vedením paní učitelky 
Bauerové malovali kytičkové Kamínky proti rako-
vině. 
„Existuje facebooková skupina Kamínky, jejíž členové 
se ve volném čase baví malováním na kamínky, které 
pak umisťují na viditelné místo ve veřejném prosto-
ru. Někdo jiný kamínek najde a potěší ho. Kamínky 
lze přesouvat a přemisťovat na jiná místa, a to 
i vzdálená. Tak se stane, že váš kamínek z místa, 

kam jste ho umístili, doputuje třeba na druhý konec 
republiky.“
   Věříme, že „naše“ kamínky budou dělat radost a šířit 
myšlenku boje proti rakovině.
                                                         <<Jana Tůmová a cdpr.cz>>

MŠ ZLONICE
Jak jsme sázeli jabloňku…
   Ten, kdo zná zlonickou mateřinku, určitě ví, že 
poslední roky vévodil zahrádce u hlavního vchodu 
ovocný stromek – jabloňka. Byla pro nás hodně 
důležitá, provázela nás celým rokem, děti se o ni 
pěkně staraly, zalévaly ji, pozorovaly její proměny 
během všech ročních období. Každé jaro rozkvetla 
voňavými kvítky a na podzim nás odměnila za péči 
křehkými jablíčky. Dokonce i náš Školní vzdělávací 
program nese název „U naší jabloňky“.
   Loňské léto ale začala jabloňka z neznámého 
důvodu chřadnout, až nakonec celá uschla. Bylo 
nám to samozřejmě velmi líto. Počkali jsme do jara, 
zda na stromku přece jen nevyraší nové lístečky, ale 
to se, bohužel, nestalo. A tak jsme se rozhodli vysa-
dit jablůňku novou. Paní ředitelka koupila a přivezla 
stromek, vybrali jsme vhodné místo, vykopali jámu a 
jedno dubnové dopoledne jsme společně ten slabý 
proutek zasadili. Děti se chopily konviček s vodou a 
novou jabloňku společnými silami důkladně zalily. 
Potom jsme zazpívali písničku o stromech, to aby se 
tomu našemu dobře rostlo, a rozdělili jsme si 
„služby“ v zalévání. 
   Nyní, po měsíci, už můžeme pozorovat, jak na 
slabých větvičkách vyrazily zelené lístečky. Stromek 
se uchytil a prospívá! Teď už budeme jen doufat, že 
se našemu novému školnímu stromečku bude dařit 
a že se opět budeme těšit z jeho úrody.
                 <<Za kolektiv MŠ Zlonice - Dana Košťálová>>



Mohlo by Vás zajímat...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE...
   Všichni s dobrými pocity sledujeme, že koronavirus 
ustupuje a jak předpokládáme, bude jenom lépe.
   Po celé jaro si připomínáme 70. výročí založení 
Vlastivědného kroužku Zlonicka v roce 1951, kdy se 
spojili zájemci o vlastivědnou práci, kteří si stanovili 
program své budoucí práce. Stanovili ze svého 
středu výbor, pány Karla Zelenku, Jana Nedvěda 
a pana Jiřího Kapra. To vše a mnoho dalších 
zajímavých informací se dozvíte na výstavě, kterou 
připravujeme.  
   VÝSTAVA 70 ROKŮ OD ZALOŽENÍ VLASTIVĚD-
NÉHO KROUŽKU ZLONICKA bude zahájena ve 
čtvrtek dne 24. června v 17 hodin v Kulturním centru 
Zlonice.
   Další Informace k výstavě budou na plakátech, 
pozvánkách i ve vitrině našeho kroužku v Pejšově 
ulici. Srdečně zveme, těšíme se na setkání s vámi!
                                        <<Kateřina Baráková, předsed-
kyně 
                                         Vlastivědného kroužku Zlonicka>>

ŽELEZNIČNÍ MUZEUM
Muzejní den v Lisovicích
   Již druhým rokem železniční muzeum nuceně 
neslaví ani zahájení ani ukončení sezóny. 
   Otevřeli jsme 8. května tichounce, abychom se 
vyhnuli nepříjemnostem s početními limity. Zda 
budeme v provozu do konce října, nebo nás utne 
další vládní vyhláška, nevíme. 

Proto jsme pro naše příznivce připravili na 5. června 
menší výstavu hasičské techniky a starých automo-
bilů, při které bude v areálu dostupné i občerstvení 
a stánek s upomínkovými předměty. 

   

Těšíme se na vaši návštěvu a pro přesnost ještě 
dodám, že do konce školního roku máme otevřeno 
každou sobotu od 9:00 do 16:30 a neděli do 9:00 do 
15:00 hodin.
                     <<Tomáš Čech, klub železničního muzea>>

SK ZLONICE
   Oznamujeme všem příznivcům tenisu a nohejbalu, 
že od 16. května je opětovně zpřístupněn kurt v 
areálu SK ZLONICE.
   Pro případné rezervace nutno volat p. Moniku 
Filipovou, tel: 720291380, která Vám poskytne další 
potřebné informace.  



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMZábava SK Zlonice...

Krásný obrázek nám poslala Klárka Hanušová ze Zlonic



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat...Očkování...

CHYSTÁTE SE NA OČKOVÁNÍ PROTI COVID-19?
   Až 950 osob nyní denně očkují zdravotníci proti 
Covid-19 v očkovacím centru ve Slaném. Pro urych-
lení, zejména nutného vstupního administrativní-
ho procesu, vám přinášíme stručný přehled, jaké 
dokumenty vzít s sebou k očkování.
   Pro urychlení celého procesu vás zdravotníci 
a administrativní pracovníci centra žádají o násle-
dující spolupráci:
- Přijďte nejdříve 15 minut předem. Dřívější příchod 
vám nezajistí dřívější vstup!
- Pokud to váš zdravotní stav dovolí, vstupujte do 
očkovacího centra bez vašeho doprovodu.  

- S sebou si nezapomínejte vzít váš občanský 
průkaz a kartičku pojišťovny.
- Chroničtí pacienti – vezměte s sebou lékařská 
zprávu od vašeho specialisty – ambulance.
- Zaměstnanci kritické infrastruktury - vezměte 
s sebou potvrzení od zaměstnavatele, že jste 
vedeni v této infrastruktuře. Pokud nemáte písem-
né potvrzení, vezměte s sebou alespoň vaši ID 
kartu anebo zaměstnaneckou kartu.
- Pedagogové – přineste s sebou potvrzení 
o zaměstnání s podpisem ředitele organizace.
 Děkujeme za spolupráci!
Očkovací centrum ve Slaném ve spolupráci 
s Městským úřadem Slaný

           



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMSčítání lidu...
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AAUUTTOOBBUUSSOOVVÝÝ  ZZÁÁJJEEZZDD  22002211  

 

PPiivvoovvaarryy    
CChhooddoovvaarr  aa  SSvvaattýý  FFlloorriiaann  

HHrraaddyy  LLookkeett  aa  BBeeččoovv  
1111..99..  ––  1122..99..22002211  

  
ZZáájjeezzdd  ss  nnáávvššttěěvvoouu  ppiivvoovvaarrůů  CChhooddoovvaarr  vv  CChhooddoovvéé  PPllaannéé  aa  ppiivvoovvaarruu  SSvvaattýý  FFlloorriiaann  vv  LLookkttii..  

ZZeejjmméénnaa  mmiilloovvnnííkkyy  hhiissttoorriiee  nnaaddcchhnnee  pprroohhllííddkkaa  hhrraadduu  LLookkeett  aa  BBeeččoovvaa  nnaadd  TTeepplloouu..  

CCeennaa::  22..110000  KKčč//ooss..  
PPřřííppllaatteekk::  11--  llůůžžkkoovvýý  ppookkoojj  ++  229900  KKčč  

  
  

PPřřiihhlláášškkyy  uu  ppíí..  KKoottěěrroovvéé  nnaa  tteell..  773344  441122  881111  
nneebboo  nnaa  ee--mmaaiilluu  kkootteerroovvaa@@zzlloonniiccee..cczz  

  

VV  cceenněě::    
  ddoopprraavvaa  aauuttookkaarreemm  zzee  ZZlloonniicc  
  11xx  uubbyyttoovváánníí  ssee  ssnnííddaanníí    
  11xx  oobběědd  vv  rreessttaauurraaccii  VVee  SSkkáállee,,  CChhooddoovvaarr  
  11xx  vveeččeeřřee  vv  PPiivvoovvaarrsskkéé  rreessttaauurraaccii  FFlloorriiaann  
  pprroohhllííddkkaa  ppiivvoovvaarruu  CChhooddoovvaarr  
  pprroohhllííddkkaa  ppiivvoovvaarruu  SSvvaattýý  FFlloorriiaann  
  pprroohhllííddkkaa  mměěsstteeččkkaa  LLookkeett  aa  ppiivvoovvaarrsskkééhhoo  mmuuzzeeaa  

  

NNáávvrrhh  pprrooggrraammuu::    
SSoobboottuu  1111..99..  vv  0099::0000  hhoodd..  ooddjjeezzdd  zzee  ZZlloonniicc  ((0099::1155  SSllaannýý))  
12:00 Pivovar Chodovar – prohlídka pivovaru s ochutnávkou 0,3 l piva 
13:00 Oběd v Chodovaru v restauraci Ve Skále - jednotné menu (polévka, Chodovarský guláš, moučník)  
14:30 Odjezd z Chodové Plané do Lokte. 
15:30 Příjezd do Lokte a ubytování v hotelu. Individuální volno, možnost prohlídky hradu Loket. 
17:30 Společná prohlídka s průvodcem - městečko Loket, pivovarské muzeum a muzea lázeňských pohárků. Následně 
prohlídka pivovaru s ochutnávkou piva včetně domácí škvarkové pomazánky.  
18.30 Posezení v Pivovarské restauraci. Večeře - selátko ze slovanské pece s přílohovým bufetem a 1x na osobu nápoj 
v ceně (pivo, víno, nealko). Živá hudba. 
Neděle 12.9. v 10:00 po snídani odjezd  z Lokte. Od 10:30 do 12:00 hod. Bečov nad Teplou – individuální prohlídka 
hradu a zámku. 12:00 odjezd z Bečova.  
13:30 - 15:00 zastávka na oběd v Krušovicích (individuálně). Příjezd Slaný, Zlonice cca v 15:30 hod. 
  
 SLAN tour, s.r.o., Wilsonova 597, 274 01 Slaný 

tel: 312 522 702, mob. 604255018, email: rezervace@slantour.cz, www.slantour.cz 
 

 

 


